
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Smlouva o dílo č. SML/0081/23 

na realizaci kácení na lesních pozemcích pro stavbu 

„Silnice III/36740: Bělov - Žlutava“ 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

 příspěvková organizace 

Adresa: K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ: 709 34 860 

Zastoupena: Ing. Bronislavem Malým, ředitelem  

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba objednatele: xxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:  VS lesní stroje s.r.o. 

Adresa:                                               Nová dědina 45, 768 21 Kvasice, 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 113020 

IČ:      08309663 

DIČ:      CZ 08309663 

Zastoupena:     xxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx 

Kontaktní osoba zhotovitele: xxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxx 

Bankovní spojení:                                          xxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx 

 

Článek II. 

Preambule 
 

1. Zhotovitel se zavazuje k odstranění dřevin na lesních pozemcích p.č. 753 a 754/1 v k.ú. 

Žlutava  dotčených stavbou „Silnice III/36740: Bělov - Žlutava“ včetně provedení všech 

dalších činností specifikovaných v čl. III. Rozsah a obsah díla. 

Dílo bude provedeno dle nabídky zhotovitele ze dne 20.2.2023. 

2. Závazek zhotovitele dle čl. III je splněn převzetím řádně zhotoveného díla bez vad a nedodělků 

objednatelem. 

3. O převzetí díla bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše zhotovitel i 

objednatel.  

  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Článek III. 

Rozsah a obsah díla 
 

Předmětem díla je odstranění vyznačených dřevin (cca 80 ks stromů) rostoucích na lesních 

pozemcích p.č. 753 a 754/1 v k.ú. Žlutava  dotčených stavbou „Silnice III/36740: Bělov - 

Žlutava“. Součástí je také úklid veškeré dřevní hmoty vč. klestu ( odstranění pařezů není součástí 

této zakázky). Zábor potřebný pro stavbu byl vyznačen dřevěnými kolíky s barevným označením 

geodetem. 

Pro kácení byla objednatelem zajištěna úplná uzavírka v období do 31.3.2023 na dobu max. 7 dnů 

(bez přerušení) od zahájení realizace kácení. Objednatel zajistí instalaci potřebného dopravního 

značení dle stanovení přechodné úpravy provozu a oznámení začátku těžebních prací příslušnému 

správnímu úřadu. 

Silniční provoz bude obnoven až po ukončení těžebních prací. 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění závazků 
 

1. Termín plnění: 1. – (max.) 7. března 2023 

2. Místo předání a převzetí: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 

Článek V. 

Cena 

 

1. Cena za splnění závazku podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve 

výši: 

Cena díla bez DPH celkem        96 300,- Kč 

DPH 21 %          20 223,- Kč 

Cena celkem vč. DPH       116 523,- Kč 

(slovy jednostošestnácttisícpětsetdvacettři korun českých) 

 

2. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému splnění díla. 

3. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. 

4. Nárok na zaplacení ceny smlouvy o dílo vzniká objednatelovým převzetím řádně splněného 

závazku. 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny  
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Nárok na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli po řádném splnění 

závazku ve stanoveném termínu dle čl. IV, bod 1).  

2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) je protokol o předání a převzetí závazku 

vyplývajícího ze smlouvy o dílo.  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

3. Zhotovitel vystaví dle výše uvedeného daňový doklad (fakturu), kde bude uveden název 

závazku v plném znění dle smlouvy vč. fakturované částky. Přílohou a nedílnou součástí 

faktury bude písemný předávací protokol podepsaný k tomu pověřenými pracovníky obou 

smluvních stran. 

4. Pro účely tohoto zákona se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí 

díla ve sjednaném rozsahu a sjednané lhůtě. 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Fakturovaná částka bude objednatelem 

poukázána na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. 

6. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody 

s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob. 

 

Článek VII. 

Provádění závazků 
 

1. Veškeré věci potřebné k provedení díla zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy. 

3. Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s náležitou odbornou péčí a opatrností tak, aby 

bylo poškození silnice III/36740 minimalizováno. Pokud však i přes veškerou opatrnost 

k poškození dojde, objednatel nebude po zhotoviteli požadovat náhradu škody. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění díla a 

bezpečnost silničního provozu v prostoru díla. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 
 

1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit závazek – tj. odstranit dřeviny vč. úklidu 

veškeré dřevní hmoty a klestu (vyjma pařezů) ve stanoveném termínu, zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo za každý den 

prodlení. 

2. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele, a to 

odstranit dřeviny vč. úklidu veškeré dřevní hmoty a klestu (vyjma pařezů) ve stanoveném 

termínu dle čl. IV, bod 1), je podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že 

zhotovitel tuto povinnost poruší, jedná se o závažné porušení smlouvy a objednatel má právo 

od této smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel 

oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. V ostatním se právní vztahy řídí zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smlouvu o dílo lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit objednatel, přičemž o něm 

bude zhotovitele informovat formou e-mailu. 

4. Smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a jeden pro 

zhotovitele. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že obsahu obou smluv porozuměly. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 23.02.2023      V Nově Dědině dne  

 

 

 

 

 

 

.....................................................    ....................................................  

ředitel        jednatel společnosti 


